23.11.1477 - Die XXIII mensis novembris XI ind. ... Iohannis de Garaysar similiter biscayni ad maiorem 
ecclesiam neapolitanam ... dictus Iohannes extitit mortuus ... sepelliendus in ven. ecclesia S. Restitute 
dicte maioris ecclesie neapolitane ubi solent deferri et sepelliri mortui intestati et subitanea morte interfecti 
seu occisi ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.129).* 

17.12.1477 - Die XVII mensis decembris XI ind. Neap. Coram nobis constitutus ven. vir presbiter Palmerius 
de Antonio de Palmerio de castro S. Magni tamquam cappellanus ut dixit una cum presbitero Andrea de 
Ysapo de Neap. cuiusdam cappelle sub vocabulo S. Iohannis Baptiste posite intus ecclesiam S. 
Restitute maioris ecclesie neapolitane prope S. Mariam de Principio iuris patronatus domini abbatis 
Corradi Carazoli et fratrum ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.176).* 

21.12.1477 - Die XXi mensis decembris XI ind. ... hominibus ... possidentes ... territorium quod vulgariter 
dicitur la Padula de Casoria i. bona maioris ecclesie neapolitane, i. bona ven. monasterii SS. Sossi et 
Severini de Neap. ... i. bona monasterii S. Ligorii Maioris de Neap. ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.181). 

24.12.1477 - Eodem die, eiusdem, ibidem. Coram nobis constitutis magistro Iacobo de Martino de Neap. ... 
possidens ... quandam terram ... sitam et positam u. d. ala Vela pertin. Neap. i. bona maioris ecclesie 
neapolitane, i. bona ecclesie S. Restitute de Neap. ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.188). 

31.12.1477 - Die ultimo mensis decembris XI ind. ... Constitutis in nostram presentiam Francisco Ferrario 
et abbate Carulo Ferrario ... ex una parte et Augustino Ferrario ... eorum nepote ... et pro parte Minici 
Ferrarii eius fratris ... ex parte altera prefate partes ... possidere infrascripta bona stabilia ... pro communi et 
indiviso vid. imprimis ... item aliam terram ... pertin. dicte ville (Casoria) ... i. bona S. Caterine de Iudeca de 
Neap., i. bona ciminarcatus maioris ecclesie neapolitane ... item aliam terram ... sitam u. d. ad Padule 
alias ala torre de lo ciminarcha i. bona ecclesie S. Salvatoris de Neap. ... item aliam terram ... sitam u. d. 
ad S. Branchaczo i. bona seu paludem curie, i. bona Iacobelli Valentini fluvio dividente dictam terram, i. bona 
monasterii S. Iohannis ad Carbonarium ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.201).* 

16.7.1478 - Die XVI mensis iulii XI ind., Neap. Coram nobis constitutus ven. vir presbiter Iacobus de Ianuario 
de Neap. habens ... titulo concessionis sibi facte a ven. confrateria S. Sophie de Neap. quandam terram ... 
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sitam et positam in pertinenciis Ville Piscinule pertin. Neap. in loco u. d. Casanova i. bona Philippi 
Carmignani de Neap., i. bona maioris ecclesie neapolitane ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.443). 

13.8.1478 - Eodem die, eiusdem, ibidem. Coram nobis constituti ven. viri presbiter Dionisius de Monda de 
Neap. et presbiter Stephanus Valentinus de Neap. tamquam cappellani ut dixerunt ven. cappelle S. 
Sosannie posite et constructe intus maiorem ecclesiam neapolitanam iuris patronatus illorum de 
Carbonibus platee Capuane civitatis Neap. habentes, tenentes et possidentes nomine dicte cappelle ... 
quamdam hostulariam in pluribus et diversis membris et edificiis consistentem sitam et positam in Foro 
Magno huius civitatis Neap. i. alia bona dicte cappelle, i. bona Antonacii Meczarii, i. forum, i. viam vicinalem 
et alios confines pro ut ad conventionem devenerunt cum Nicolao de Petano de Serino habitatore Neap. 
pistore et Antonio de Petano eius filio ... promiserunt infra dictum tempus facere ad eorum expensas ultra 
solutionem pensionis predicte in dicta domo putheum unum et hastracum unum terraneum in primo et 
secundo membro inferiori dicte hostularie et furnum, fenestras et portas de lignaminibus ... pro usu dicte 
hostularie seu domus ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.483). 

9.1484 - Oliviero Cardinale Carafa ...rimase titolare di questa chiesa Arcivescovile; la quale nell'anno 1484 
resignò a favore di suo fratello Alessandro (Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.46).* 
- Per la rinunzia del Cardinale Oliviero, in Settembre dell'anno 1484, gli succedeva nel Seggio Arcivescovile 
il fratello Alessandro (Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.52).* 

1484 -Hic (Alexander Carrafa Archiepiscopus) quoque fornicem, sive testudinem, vel absidem (quam 
cupulam vulgus vocat) maioris ecclesiae labentem restituit, ac refecit, ut ex inscriptione in marmorea tabula 
ibi apposita perspicitur hunc in modum. "Mentem sanctam spontaneam honorem Deo, & patrice 
liberationem. Alexander Carrafa Archiepiscopus Neapolitanus fecit 1484" (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 
p.312). 

1484 - Epitafio videl. "Cappellae domus Galiote cum voluntate dictor. patronor. hac opus fieri fecit Domus 
Marchus Chionus hebdomadarius Eccl. Neap. & Cappellanus praedicti altaris ann. 1484." Haec eo dix, ut 
intelligetur annum 1484 in inscriptione notatum (quae inscriptio hodie - 1751 - unsquam conspicitur, quia 
Divini Salvatoris tabula inductis novis coloribus interpolata videtur) non ad superiorem Salvatoris picturam, 
sed ad inferiorem SS. Athanasii & Januarii pertinere (Mazocchi, Dissertatio …, 1751 p.287). 
 - In quella Cappella [S. Salvatoris Veteris] di diritto-padronato dei signori Capece-Galeota ... è rimarchevole 
la tavola dell'Altare, ritraente la effigie del SS. Salvatore in fondo dorato di stile antichissimo greco bizantino, 
alla quale dappoi da ambi i lati vi si aggiunsero le immagini dei Ss. Vescovi Attanasio e Gennaro, dipinto 
dello scorcio di quel secolo, come l'addimostrano non pure le vesti Pontificali dei medesimi secondo la 
usanza di quell'età, ma altresì una iscrizione messa a piedi del Salvatore: Hoc opus fieri fecit domnus 
Marchus ( sic) Chionus Hebdomadarius Eccl. Neapol. et Cappellanus praedicti Altaris ann. MCCCCLXXXIV 
(Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.40).* 

31.5.1487 - Eodem die (31 maij 1487) constituto in nostri presentia magnifico viro Thomasio Minutulo de 
Neapoli habente jus patronatus venerabilis cappelle sub vocabulo Sancti Petri de Minutulis posite et 
constructe intus maiorem ecclesiam neapolitanam … ex una parte. Et clerico Jhesimundo de Manfreda de 
Neapoli … ex parte altera prefatus vero Thomasius … constituit eumdem clericum Jhesmundum…in 
diaconum dicte cappelle … ipsumque … posuit … in corporale possessionem dicte cappelle per 
assignacionem clavium et omnium infrascriptorum bonorum et ornamentorum dicte cappelle … In primis 
cassiam unam magnam de lignamine castanearum. Item libros duos missalis in carta de pergameno unum 
videlicet munitum de auro cum omnibus festis miniatis de auro et alterum ad arma de Minutulis cum 
cappello. Item unum librum breviarum usitatum cum catena et cum uno stipo. Item calices tres de argento 
deauratas cum patenis precij et valoris ducatorum viginti pro qualibet duos videlicet ad arma de Minutulis 
cum cappello et alterum cum una scripta que dicit madamma (sic) Minutula. Item planetam unam de belluto 
celesti novam ad arma de Minutulis cum cappello. Item planetam unam de thomaschino albo ad arma de 
Minutulis cum cappello. Item planetam unam de velluto violato figuratam ad arma de Minutulis. Item 
planetam unam de serico carmosino veteram et fractam ad arma de Minutulis. Item planetam unam de 
belluto nigro usitatam ad arma de Minutulis. Item planetam unam de serico carmosino laboratam ad modum 
cultri veteram ad arma de Minutulis. Item planetam unam de serico morisco de arma de Minutulis cum 
cappello. Item planetam unam veteram de imborchato albo ad arma de Minutulis cum cappello. Item 
planetam unam de thomaschino celesti veteram. Item planetam unam veteram de serico viridi et rubeo ad 
arma de Minutulis. Item planetam unam de belluto carmosino novam figuratam cum uno friso de imborcato 
veridi morisco ad arma de Minutulis. Item cammisos septem videlicet duos novos suctiles cum leonibus in 
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pectore alios vero quinque parum usitatos. Item cammisam unum alium novum. Item ammictos sex videlicet 
duos taleros suctiles cum fimbriis de imborcato de argento alios vero quatuor parum usitatos. Item amictum 
unum alium novum. Item cinculos septem novos laboratos cum pomectis et francijs. Item stolas novem 
veteras de serico diversorum colorum. Item collaria duo vetera pro presbiteris deaurata. Item fimbrios sex 
veteros. Item manipulos octo veteros de serico diversorum colorum. Item pannum de serico carmosino cum 
spondis de serico viridi laboratum ad oculos de pagano. Item pannum unum pro altare de imborcato 
laboratum ad flores usitatum. Item pannum unum alium de imborcato albo laboratum ad pisces cum spondis 
rubeis ad arma de Minutulis. Item pannum unum alium pro altare laboratum de auro cum certis avibus ad 
arma de Minutulis cum cappello. Item pannos duos pro altare de serico morisco cum spondis rubeis ad arma 
de Minutulis cum cappello. Item pannum unum laboratum ad arma de Minutulis. Item frontalia quatuor 
videlicet duo de inborcato usitato cum duodecim apostolis ad arma de Minutulis cun cappello aliud vero 
laboratum de inborcato ad flores cum dictis armis et alterum de belluto celesti cum certis floribus viridis et 
albis ad arma de Minutulis. Item thobaleam unam de serico usitatam cum certis listis. Item tobaleam unam 
de serico veteram et fractam cum riticellis et francijs fractis. Item thobaleas decem novas. Item thobaleas 
tres veteras et fractas. Item pannum de lino cum Agnus Dey in medio pro altare. Item casellas duas de 
corporale videlicet unam de inborcato cum septem figuris et alteram de belluto violato. Item ante altaria tria 
cum reliquijs. Item corporalia duo. Item cossinos tres usitatos unum de inborcato usitatum et alios 
diversorum colorum. Item conectam unam pro dando pace. Item par unum de ferris pro conficiendo hostias 
cum quatuor figuris. Item canneleria duo de ere Cipro magna et nova. Item canneleria duo magna de ferro. 
Item cortinellam unam de tela celesti cum facie saldarij. Item faglyerium unum ad arma de Minutulis cum 
cappello. Item campanellos duos simul coniuntos. Item trochulas sex cum cordulis sex. Item scalam unam 
de lignamine. Item ovum unum de sturcio. Item lamperium unum de ferro. Item vasa tria de creta pro 
tenendo oleum. Item cartam unam de gloria. Item claves quatuor de dicta cappella. Item quaternum unum 
existens in introytum et exitum dicte cappelle … (Not. Luigi Castaldo, prot. a. 1487-1490, car. 83; AMF, 49, I, 
5).* 

14.. - Franco Agnolo ... Nella Cappella Capece-Galeota nel Duomo di Napoli havvi un quadro 
rappresentante la Madonna col Bambino e sotto l'effigie di Rubino Galeota che prega (Cavalcaselle e 
Crowe, Storia della pittura …, I 1886, p.569; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.228).* 
- Franco Agnolo … Sono eseguite da lui alcune pitture ad olio che veggonsi nella cappella Galeota nel 
Duomo di Napoli (Catalani, Discorso …, 1842 p.9; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.228).* 

149. - Nella Chiesa Arcivescovale leggiamo. 
Francisco Siripando Patritio Neap. legionis Italicae Praef. 
Pro Ferd. II. à quo post fugatos hostes oppidum Casa- 
puzzana pro emeritis stipendijs accepit. 
(De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.206).* 

26.1.1490 - Mortuo deindè Ioanne Cardinali, sacrum illud Montis Virginis Monasterium Oliverio, postea 
Cardinali Carafae commendatum fuit … Cogitanti ipsi de sacris reliquijs inde Neapolim evehendis, litterae 
Ferdinandi Regis (1458-1494) … "Cardinali Neapolitano … Ut vestrae notum est Dominationi, Gloriosi 
Martyris Ianuarij caput, et sanguis in hac asservantur civitate. Scis etiam … Quae ut augeatur, omni nos ope 
percupimus. Cum itaque eius corpus in Monte Virginis fuerit repertum, cogitavimus, ac deliberavimus, cum 
consensu, et licentia Sanctitatis Domini Nostri, huc illud asportandum, eiusque capiti uniendum. Certi id, et 
vestrae Reverendissimae Dominationi placiturum, eam obnixè rogamus, ut nostro, et suo nomine apud 
Sanctitatem praedictam intercedat pro facultate dicti corporis in hanc civitatem evehendi: et singulari gratiae 
id acceptum feremus. Dat. in Castro Novo Neapolis 26. Ianuarij 1490. Rex Ferdinandus. Io Pontanus" (Reg. 
exterorum X. Regis Ferdinandi fol. 79. 1489; Caracciolo, De sacris …, 1645 p.251).* 

17.1.1494 - Incidit haec Translatio (S. Gennaro) in diem decimamseptimam Ianuarij anni 1494. uti Afflictus 
testatur in Constitut. Regni … (Caracciolo, De sacris …, 1645 p.252).* 

25.1.1494 - Die vicesimo quinto januarii duodecime indictionis 1494 qui fuit dies sabati hora circa xvij 
mortuus fuit dominus noster rex Ferdinandus de Aragonia in Castro Novo Neapolis et eodem die equitavit 
illustrissimus er serenissimus dominus noster rex Alfonsus secundus filius primogenitus dicti divi regis 
Ferdinandi per civitatem Neapolis ut rex hora vicesima qui dominus novus rex benedictus fuit in maiori 
ecclesia neapolitana per riverendissimum dominum Alexandrum Carrafam archiepiscopum neapolitanum 
tempore pape Alexandri sexti (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1493-1494, car. 121; Doc. AMF, 40, XV, 3°).* 
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23.1.1495 - Anno Domini mcccclxxxxv die xxiij mensis januarij xiij indictionis nondum finito anno primo 
regnum supra dicti regis Alfonsi de sua spontanea voluntate dimisit curam suam huius regni et dedit eam 
Ferdinando eius filio primogenito et fuit eodem die cum magna caterva associatus per civitatem Neapolis et 
intus ecclesiam maiorem neapolitanam cum cardinali de janua ante altare magnum cum archiepiscopo 
neapolitano pontificaliter fuit pubblicatus institutus et ordinatus rex Sicilie cum tubictis et alijs instrumentis et 
fuit intitulatus Ferdinandus secundus rex Sicilie etc. Rex Alfonsus eius pater cum duodecim biremibus 
discessit ab hoc regno cum maxima quantitate tesauri ut puplice dicebatur unde et in quibus partibus ipse 
iturus est aut quod facturus respiciebatur adhuc quid fiet Deus scit rex autem franchorum … urbem Romam 
et Florenciam Viterbum Pisam Lucham Senani … alia castra terras et civitates et dicebatur quod cito veniet 
… et expugnandum hoc miserum regnum et presertim … istam afflictam Neapolis quod Deus propter suam 
pietatem … avertat et non permictat nos in exilium vitam nostram … (Not. Francesco Russo, prot. a. 1494-
1495; Doc. AMF, 40, XV, 9).*